ji3
?-}%r

s

ATSSardegna

Azxtencs Tutela salute

RS

3
@i

iy,
goe b

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CARBONIA

Proposta n. /{ H 12017

DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL. N. 27 DEL 3 GEN 207

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acq(rﬁ’é%' i
. j
Dott. Carlo Contini \NAWTINE
! ~

OGGETTO:
Acquisizione farmaci SELEDIE 0,6 SC 2SIR 11400Ul e BRIDION 5mi 10f. con principi

attivi unici — ditte: ltalfarmaco e MSD Halia

Con la presente sottoscrizione si dichiara che listruttoria & corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per Putilitad e Fopportunitd degli obiettivi aziendali e per Vinteresse
pubblico.

| ‘estensore’ Coll.re Amm.vo dott.ssa Daniela Follesa

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Cario Contini

La presente Determinazione e soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 deila
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

5 NO

Si attesta che la presente inazione viene p i neil’Albo Pretorio on-line
dellASSL Carbonia dal s%eﬁ%rﬂ&? al 1 I{‘FEBCﬁ?

Servizio Affari Generali e Legali
{| Responsabile Servizio Affari Generali e Legali
D.ssaiaria Teresa Barau '

O @(52,&&,/%%@ Qa_




"
Rile) ATSSardegns

age Azenda Tulela Salute
I RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUHSTI

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 142 del 29/12/2016 di nomina della D.ssa Maria
ivladdalena Giua Direttore deli’Area Socio Sanitaria di Carbonia;

VISTO il provvedimento n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 “Istituzione deil’Azienda per la Tutela della
Salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della Salute e
riordino del Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 gennaio
1995, n. 5) e della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del
Sistema Sanitario Regionaie)”;

DATO ATTO che dal 01/01/2017, per effetio della deliberazione della G.R. n. 5/12 del 23.09.2016
e conformemente a guanto previsto dall'art. 16, commi 2 e 3 della L.R. n. 17/2106, i dott. Fulvio
Moirano ha assunio le funzioni di Direttore Generale dell'Azienda per la Tutela della Salute (ATS),

ATTESO che lart. 4 della Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 ha disposto listituzione delle
Aree Socio Sanitarie Locali in seno allATS in qualita di articolazioni organizzative della medesima
coincidenti con le n° 8 Aziende incorporate nellATS;

RICHIAMATA la Deliberazione n°® 936/C del 26 giugno 2015 con la quale I'Azienda Sanitaria
Locale n° 7 di Carbonia ha recepito le deliberazioni n. 424 del 10/04/2015 {rettificata con Delibera
n. 536 del 08/05/2015), e n. 606 del 21/05/2015 della ASL n. 8 di Cagliari, relative all'affidamento,
a seguito di procedura negoziata in Unione di Acquisto della fornitura di Specialita Medicinali
coperte da brevetto e/o esclusive per le Aziende Sanitarie della Macroarea Territoriale Sud
Sardegna (ASL di Cagliari ~ ASL di Carbonia - ASL di Sanluri - Azienda Ospedaliera Universitaria
di Cagliari e Azienda Ospedaliera Brotzu) scaduta in data 31.12.2016 e prorogata sino al 30
giugno 2017 nelle more dell'aggiudicazione della gara unificata espletata dal CAT Sardegna;

PRESO ATTO della comunicazione prot. n° 143/AFT del 09.01.2017 a firma della Resp.le del
Servizio Farmaceutico Territoriale con la quale si chiede di procedere all'acquisizione della
specialita medicinale SELEDIE 0,6 SC 2SIR 11400UI (ditta ltalfarmaco) e della comunicazione
prot. 6733/AFO del 24/01/2017, a firma della Resp.le del Servizio Farmaceutico Ospedaliero, con
la quale si chiede di procedere all'acquisizione della specialita medicinale BRIDION 5ml 10f. (ditta
MSD ltalia, entrambe aggiudicate nella procedura in unione di acquisto di cui sopra, per la quale,
in sede di programmazione, non era stato espresso fabbisogno;

SPECIFICATO che i farmaci sono coperti da brevetto e dunque fornibili da una sola ditta;



ATTESO che i fabbisogni indicati dal Servizio Farmaceutico Ospedaliero sono: per il farmaco
FERINJECT 50mg/mt 10ml n° 18 flaconi per coprire i fabbisogni sino alla scadenza delia delibera
fissata in data 30 giugno 2017; per il farmaco CARBOSEN n° 2.500 f./anno per il confezionamento
da 5ml f € n® 5000 f./anno per il confezionamento da10ml f. (corrispondenti rispettivamente a n®
1.042 e a n° 2084 per coprire i fabbisogni sino alla scadenza della delibera fissata in data 30

giugno 2017,

ATESTATO che I'acquisto oggetto del presente atto non contrasta con gli obiettivi di contenimento
della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.
63/24 del 15 dicembre 20185 ed & coerente con it percorso di efficientamento del sistema
aziendale adottato con delibera n. 281/C del 29.02.20186;

RAVVISATA la legittimitd dellespletamento degli adempimenti, in riferimento alle normative
vigenti;

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

Di approvare lintegrazione della fornitura delle specialita medicinali con principio attive unico
FERINJECT 50mg/mi 10ml (ditta Vifor Pharma italia S.r.l. - codice areas 1182545 - prezzo unitario
€ 38,76 — spesa complessiva lva esclusa € 697,68 — CIG: ZDD1D13D38) e CARBOSEN Smif. e
10m! f. (ditta Piramal Critical Care S.p.A. — codici areas 1016728 e 874220 - prezzo unitario € 0,39
e 0,80 - spesa complessiva lva esclusa € 2.073,58 — CIG: ZDD1D13D38), per le quali, in sede di
programmazione non era stato espresso fabbisogno, sino al 30.06.2017, data di scadenza della
proroga degli affidamenti relativi alle specialitd medicinali coperte da brevetto e/o esclusive
aggiudicate in Macroarea Territoriale Sud Sardegna;

Di imputare la spesa complessiva di € 3.048,40 LV.A. al 10% inclusa, sulla classe di costo
A501010101 (Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione
regionale), sulla sub-autorizzazione BSF07, anno 2017, numero 1, sub 216;

Di dare atto che la presente procedura non contrasta con gli obiettivi di contenimento della
spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale
n. 63/24 del 15 dicembre 20185 ed & coerente con il percorso di efficientamento del
sistema aziendale adottato con delibera n. 281/C del 29.02.2016;

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAREONIA

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;



DETERMINA

Di approvare lintegrazione della fornitura delle specialitd medicinali con principio attive unico
SELEDIE 0,6 SC 2SIR 11400U! (ditta italfarmaco ~ codice areas 3471 - prezzo unitaric € 4,00 —
spesa complessiva Iva esclusa € 736,00 — CIG: ZC31D1673C) e BRIDION 5mi 10f. (ditta MSD
ftalia — codice areas 926343 - prezzo unitario € 66,785 - spesa complessiva lva esclusa € 4.007,10
— CIG: ZDB1D16774), per le quali, in sede di programmazione, non era stato espresso fabbisogno,
sino al 30.06.2017, data di scadenza della proroga degli affidamenti relativi alle specialita
medicinali coperte da brevetto e/o esclusive aggiudicate in Macroarea Territoriale Sud Sardegna;

Di imputare Ia spesa complessiva di € 5.217,41 LV.A. al 10% inclusa, sufla classe di costo
A501010101 (Acquisti di medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione
regionale), sulla sub-autorizzazione BSFO7, anno 2017, numero 1, sub 218;

Di dare atto che la presente procedura non contrasta con gli obiettivi di contenimento della
spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale
n. 63/24 del 15 dicembre 20185 ed & coerente con il percorso di efficientamento del
sistema aziendale adottato con delibera n. 281/C del 29.02.2016;

IL DIRETTORE DELLA ASSL CARBONIA

D.ssa ﬂ?ﬁ?&?ﬁﬂ(ﬁa Giua

)



